
1 

 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 
Podrobná specifikace jednotlivých vzdělávacích aktivit 

 
1. Pravidla šetrné sebeobrany 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Umožnit účastníkům kurzu zvládnout jednání osoby, které je poskytována sociální služba, která ohrožuje její zdraví a život nebo zdraví a život jiných fyzických 
osob, včetně pravidel šetrné sebeobrany. 

 Seznámit účastníky s technikou fyzických úchopů a její procvičení. 

 Seznámit s účastníky s příklady situací, ve kterých je vhodné techniku fyzických úchopů uplatnit. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Problémové chování a omezení svobody uživatele z pohledu práva (teoretická část), pravidla šetrné sebeobrany – fyzické úchopy (praktická část). 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 12 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 180 

Indikátor pro kurz: 180 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 1.596.960,- Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 878.220,- Kč včetně DPH 
CELKEM: 2.475.180,- Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Pravidla 
šetrné 

sebeobrany 
56 15 12 180 7 0 84 428 400 Kč 449 820 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

3 + 4 dny  
(5 noclehů) 

180 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 2 380 Kč 428 400 Kč 



2 

 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 2 499 Kč 449 820 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 12 běhů kurzů v rozsahu 56 hodin v délce 7 dnů (1 kurz – běh) realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  
 

 
2. První pomoc a zdravotnické minimum 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky s první pomocí nejen teoreticky, as využitím důkladného nácviku získané vědomosti upevnit. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Nácvik první pomoci - neodkladná resuscitace v terénu bez pomůcek a při nezkušenosti zachránce, nácvik rychlého zhodnocení situace - vlastní resuscitace, 
zdůraznění psychického dopadu na osobnost zachránce a nutnosti jeho následného řešení. Nezbytné je využití trenažérních pomůcek pro nácvik život 
zachraňujících stavů; Zdravotní minimum, změny zdravotního stavu klienta, rozpoznání příznaků, získání dovedností pro provedení základní ošetřovatelské 
intervence a poskytnutí základní (laické) pomoci klientovi. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 12 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 180 

Indikátor pro kurz: 180 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 850.500,- Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 0,- Kč 
CELKEM: 850.500 Kč  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 



3 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

První pomoc a 
zdravotnické 

minimum 
40 15 12 180 0 5 60 0 Kč 0 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 12 běhů kurzů v rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh). Tato vzdělávací aktivita nemá podobu výjezdu, přímá podpora zde 
tedy uplatněna není.  
 

 
3. Psychiatrické minimum 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky se základními informacemi z oborů psychiatrie a psychologie potřebnými k práci s psychiatricky nemocnými klienty.  

 Představit praktické informace o systému péče o lidi s duševní nemocí v České republice, příznacích, klasifikaci a léčbě duševních poruch. 
 Představit specifika práce s uživateli s duševním onemocněním.  

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Předmět psychiatrie, úloha psychiatra, organizace psychiatrické péče v ČR, symptomatologie a diagnostika duševních poruch, metody léčby duševních 
poruch, multidisciplinární spolupráce. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 17 

Celkový předpokládaný počet účastníků: 255 

Indikátor pro kurz: 256 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 982.005,- Kč včetně DPH 

Náklady na přímou podporu: 303.450,- Kč včetně DPH 
CELKEM: 1.285.455,- Kč včetně DPH 
Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 
 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Psychiatrické 
minimum 

32 15 17 255 2 2 68 121 380 Kč 182 070 Kč 



4 

 

 

Přímá podpora 
jednotka 

 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

 
255 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč 121 380 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 182 070 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 17 běhů kurzů v rozsahu 32 hodin v délce 4 dnů (1 kurz – běh), z těchto 4 dnů budou 2 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 
4.  Aktivizační, výchovné a vzdělávací techniky 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky s možnostmi aktivizace uživatelů sociálních služeb, představit možnosti využití rozmanitých aktivizačních technik a prvků terapií 
(ergoterapie, arteterapie, muzikoterapie) ve vztahu ke specifickým cílovým skupinám uživatelů a s možnostmi  podpory rozvoje sociálních a pracovních 
dovedností a celoživotního učení specifických cílových skupin. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Pohybová aktivizace klientů sociálních služeb. Možnosti využití terapií v sociálních službách. Rozvoj sociálních a pracovních dovedností. Celoživotní 
vzdělávání. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 11 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 165 
Indikátor pro kurz: 165 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 



5 

 

Předpokládané náklady: 1.465.365,- Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 333.795,- Kč včetně DPH 
CELKEM: 1.799.160,- Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků 

v běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Aktivizační, 
výchovné a 
vzdělávací 
techniky 

48 15 11 165 3 3 66 157 080 Kč 176 715 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

3 dny  
(2 noclehy) 

165 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 952 Kč 157 080 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 071 Kč 176 715 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 11 běhů kurzů v rozsahu 48 hodin v délce 6 dnů (1 kurz – běh), z těchto 6 dnů budou 3 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 
 
5.  Základy fyzioterapie 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky s možnostmi fyzioterapie. 



6 

 

 Představit fyzioterapeutické metody 

 Umožnit nácvik praktického uplatnění prvků fyzioterapie při práci s uživateli sociálních služeb. 
 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Úvod do problematiky, základy anatomie, fyzioterapeutické metody; praktická cvičení. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  

Počet běhů kurzu: 6 

Celkový předpokládaný počet účastníků: 90 

Indikátor pro kurz: 90 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 526.230,- Kč včetně DPH 

Náklady na přímou podporu: 257.040,- Kč včetně DPH 
CELKEM: 783.270,- Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Základy 
fyzioterapie 

32 15 6 90 4  24 128 520 Kč 128 520 Kč 

 

Přímá podpora 
jednotka 

 

osoba 
(účastník)/běh: 

4 dny  
(3 noclehy) 

90 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 1 428 Kč 128 520 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 428 Kč 128 520 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 6 běhů kurzů v  rozsahu 32 hodin v délce 4 dnů (1 kurz – běh) realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 



7 

 

Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 
 
6.  Využívání kompenzačních pomůcek pro osoby s omezením pohybu 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky s možnostmi kompenzačních pomůcek pro osoby s omezením pohybu. 

 Seznámit s typy kompenzačních pomůcek, jejich funkcemi, procesem výběru a způsoby úpravy prostředí. 
 Umožnit účastníkům nácvik použití kompenzačních pomůcek. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Kompenzační pomůcky pro osoby s omezením pohybu - typy, funkce, získávání kompenzačních pomůcek, výběr kompenzačních pomůcek, úpravy prostředí, 
praktická cvičení - nácvik použití kompenzačních pomůcek. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 4 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 60 

Indikátor pro kurz: 60 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 176.280,- Kč včetně DPH 

Náklady na přímou podporu: 71.400,- Kč včetně DPH 
CELKEM: 247.680,- Kč včetně DPH 

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 
 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 



8 

 

Využívání 
kompenzačních 

pomůcek pro 
osoby 

s omezením 
pohybu 

16 15 4 60 2 0 8 28 560 Kč 42 840 Kč 

 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

60 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč 28 560 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 42 840 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 4 běhů kurzů v  rozsahu 16 hodin v délce 2 dnů (1 kurz – běh) realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

7.  Specifika práce s klienty s mentálním postižením 
 
Cíl vzdělávací aktivity: Prohloubit znalosti a dovednosti účastníků pro práci s uživateli s mentálním postižením. 

 Představit specifika osobnosti s mentálním postižením. 

 Představit možnosti rozvoje osob se zdravotním postižením a nástroje podporující jejich sociální začleňování ve všech sférách života (vzdělávání, 
práce, volný čas). 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 



9 

 

Specifika jednotlivých stupňů mentálních handicapů a jejich potřeb, specifika osobnosti s mentálním postižením, vzdělávání, profesní příprava, zaměstnávání, 
volný čas. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 11 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 165 

Indikátor pro kurz: 165 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 

Předpokládané náklady: 645.480 Kč včetně DPH 

Náklady na přímou podporu: 196.350 Kč včetně DPH 
CELKEM: 841 830 Kč včetně DPH 
Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Specifika 
práce s klienty 
s mentálním 
postižením 

32 15 11 165 2 2 44 78 540 Kč 117 810 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

165 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč 78 540 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 117 810 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 11 běhů kurzů v  rozsahu 32 hodin v délce 4 dnů (1 kurz – běh), z těchto 4 dnů budou 2 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 



10 

 

Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

8.  Psychosociální prvky práce s klientem 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámení účastníků se základy poradenství a možnostmi využití prvků psychoterapie při práci s uživateli sociálních služeb. 

 Představit účastníkům přístup zaměřený na klienta, možnosti a zásady nedirektivní psychoterapie. 

 Seznámit účastníky s procesem supervize ve vztahu ke klientům i spolupracovníkům. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Přístup zaměřený na klienta v sociální práci a poradenství vycházející z potřeb klienta. Nedirektivní psychoterapie. Role a proces supervize v pomáhajících 
profesích. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  

Počet běhů kurzu: 4 

Celkový předpokládaný počet účastníků: 60 

Indikátor pro kurz: 60 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 

Předpokládané náklady: 445.500 Kč včetně DPH 

Náklady na přímou podporu: 221.340 Kč včetně DPH 
CELKEM: 666.840 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Psychosociální 
prvky práce s 

klientem 
40 15 4 60 5 0 20 114 240 Kč 107 100 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

5 dnů  
(4 noclehy) 

60 účastníků 



11 

 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 1 904 Kč 114 240 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 785 Kč 107 100 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 4 běhů kurzů v  rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh), realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

9.  Ergoterapie 
 
Cíl vzdělávacích aktivit:  
Prohloubit znalosti a dovednosti účastníků v možnostech aktivizace uživatelů sociálních služeb prostřednictvím prvků ergoterapie. 

 Představit možnosti využití ergoterapeutických technik ve vztahu ke specifickým cílovým skupinám uživatelů a možnostmi, metodami a procesem 
pracovní rehabilitace. 

 Umožnit účastníkům praktický nácvik použití vybraných ergoterapeutických technik. 

 
 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Úvod do problematiky, analýza aktivity, ergoterapeutický proces, individuální a skupinová ergoterapie, terapeutické techniky, ergoterapie ve vztahu k 
prostředí, pracovní rehabilitace; praktická cvičení. 

 

Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 4 

Celkový předpokládaný počet účastníků: 60 

Indikátor pro kurz: 60 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 416.340 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 292.740 Kč včetně DPH 
CELKEM: 709.080 Kč včetně DPH  



12 

 

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Ergoterapie 56 15 4 60 7 0 28 142 800 Kč 149 940 Kč 

 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

3 + 4 dny  
(5 noclehů) 

60 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 2 380 Kč 142 800 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 2 499 Kč 149 940 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 4 běhů kurzů v  rozsahu 56 hodin v délce 7 dnů (1 kurz – běh), realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

10.  Arteterapie 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Prohloubit znalosti a dovednosti účastníků v možnostech aktivizace a sebevyjádření uživatelů sociálních služeb prostřednictvím prvků arteterapie. 

 Představit možnosti využití arteterapeutických technik ve vztahu ke specifickým cílovým skupinám uživatelů. 

 Umožnit účastníkům praktický nácvik použití vybraných arteterapeutických technik zážitkovou formou. 



13 

 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Úvod do problematiky, arteterapeutické techniky, jejich využití ve vztahu k jednotlivým cílovým skupinám, skupinová a individuální arteterapie; zážitková 
forma. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 4 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 60 

Indikátor pro kurz: 60 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 311.520 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 221.340 Kč včetně DPH 
CELKEM: 532.860 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Arteterapie 40 15 4 60 5 0 20 114 240 Kč 107 100 Kč 

 

Přímá podpora 
jednotka 

 

osoba 
(účastník)/běh: 

5 dnů  
(4 noclehy) 

 
60 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 1 904 Kč 114 240 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 785 Kč 107 100 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 4 běhů kurzů v  rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh), realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 



14 

 

Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

11.  Muzikoterapie 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Prohloubit znalosti a dovednosti účastníků v možnostech aktivizace a sebevyjádření uživatelů sociálních služeb prostřednictvím prvků muzikoterapie. 

 Představit možnosti využití muzikoterapeutických technik ve vztahu ke specifickým cílovým skupinám uživatelů a zásady pro jejich použití. 

 Umožnit účastníkům praktický nácvik použití vybraných muzikoterapeutických technik zážitkovou formou. 
 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Úvod do problematiky, muzikoterapeutické nástroje a techniky, jejich využití ve vztahu k jednotlivým cílovým skupinám, muzikoterapie a psychoterapie, 
skupinová a individuální muzikoterapie, prostředí pro muzikoterpii; zážitková forma. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 4 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 60 

Indikátor pro kurz: 60 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 311.520 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 221.340 Kč včetně DPH 
CELKEM: 532.860 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Muzikoterapie 40 15 4 60 5 0 20 114 240 Kč 107 100 Kč 

 

Přímá podpora 
jednotka 

 

osoba 
(účastník)/běh: 

5 dnů  
(4 noclehy) 

 
60 účastníků 



15 

 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 1 904 Kč 114 240 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 785 Kč 107 100 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 4 běhů kurzů v  rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh), realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  
 

 

12.  Zvládání psychické zátěže, syndrom vyhoření, prevence 
 
Cíl vzdělávací aktivity: Představit účastníkům metody zjišťování a prevence syndromu vyhoření. 

 Seznámit s příčinami vyhoření. 

 Umožnit účastníkům naučit se rozpoznat příznaky vyhoření. 

 Nabídnout možné scénáře ochrany před vyhořením a strategie zvládání stresu s jejich praktickým nácvikem. 

 
 
 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Psychická zátěž a stres jako součást pomáhající profese. Zdravotní důsledky stresu. Možnosti prevence. Vnitřní a vnější zdroje zvládání stresu. Proaktivní 
zvládání zátěže a stresu. Nácvik strategií zvládání stresu. Program prevence stresu. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  

Počet běhů kurzu: 20 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 300 

Indikátor pro kurz: 300 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 1.795.500 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 357.000 Kč včetně DPH 
CELKEM: 2.152.500 Kč včetně DPH  



16 

 

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Zvládání 
psychické 

zátěže, 
syndrom 
vyhoření, 
prevence 

40 15 20 300 2 3 100 142 800 Kč 214 200 Kč 

 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

300 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč  142 800 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 214 200 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 20 běhů kurzů v  rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh) z těchto 5 dnů budou 2 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

 

 



17 

 

13.  Zdravá komunikace 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Umožnit účastníkům osvojit si pravidla efektivní komunikace v týmu a řešení konfliktních situací. 

 Seznámit účastníky s nejčastějšími příčinami konfliktů a strategiemi jejich řešení, představení zvládání konfliktních situací a jejich procvičení. 

 Představení základních vyjednávacích strategií a jejich procvičení. 
 

Obsah vzdělávací aktivity: 
Osobnost v sociálních kontextech a kontextech komunikace.  
Komunikace v problémových situacích. Komunikace v malé sociální skupině, strategie řešení konfliktů, mobbing. Základy vyjednávání. 

 

Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 10 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 150 

Indikátor pro kurz: 150 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 738.750 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 178.500 Kč včetně DPH 
CELKEM: 917.250 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Zdravá 
komunikace 

40 15 10 150 2 3 50 71 400 Kč 107 100 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

150 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč  71 400 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 107 100 Kč 

 



18 

 

Projekt počítá s realizací 10 běhů kurzů v  rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh) z těchto 5 dnů budou 2 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

14.  Individuální plánování 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky kurzu s metodami tvorby individuálních plánů v souladu s platnou právní úpravou sociálních služeb a metodami individuální práce 
s klientem. 

 Definovat postavení uživatele v sociální službě. 

 Představit metodu individuálního plánování. 

 Umožnit účastníkům vytvořit individuální plány a osvojit si metody individuální práce s klientem. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Postavení uživatele v sociální službě, tvorba individuálních plánů, metoda individuálního plánování. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15 
Počet běhů kurzu: 14 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 210 

Indikátor pro kurz: 210 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 1.211.910 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 249.900 Kč včetně DPH 
CELKEM: 1.461.810 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků 

v běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 



19 

 

Individuální 
plánování 

32 15 14 210 2 2 56 99 960 Kč 149 940 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

210 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč  99 960 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 149 940 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 14 běhů kurzů v  rozsahu 32 hodin v délce 4 dnů (1 kurz – běh) z těchto 4 dnů budou 2 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. To 
se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb vzdělávání 
pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě obvyklých.  

 

 

15.  Péče o osoby se zdravotním postižením v rodině 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky s trendy péče o osoby se zdravotním postižením v rodině a zásadami komunikace s rodinou se zdravotně postiženým členem. 

 Představit účastníkům trendy péče o osoby se zdravotním postižením v domácím prostředí. 

 Umožnit účastníkům osvojit si pravidla efektivní komunikace s rodinou s členem se zdravotním postižením a strategie pro zvládání náročných situací 
v rodině.  

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Nové trendy v oblasti péče o osoby se zdravotním postižením v rodině. Zvládání náročných situací v rodině . Komunikace s rodinou se zdravotně postiženým 
klientem. 

 



20 

 

Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15 
Počet běhů kurzu: 3 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 45 

Indikátor pro kurz: 45 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 138.510 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 91.035 Kč včetně DPH 
CELKEM: 229.545 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Péče o osoby 
se zdravotním 
postižením v 

rodině 

24 15 3 45 3 0 9 42 840 Kč 48 195 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

3 dny  
(2 noclehy) 

45 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 952 Kč  42 840 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 071Kč 48 195 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 3 běhů kurzů v  rozsahu 24 hodin v délce 3 dnů (1 kurz – běh) realizovaných výjezdní formou. V případě této vzdělávací aktivity je 
přímá podpora uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. 
To se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb 
vzdělávání pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě 
obvyklých.  



21 

 

 

 
16.  Komunikace s klientem s problémovým chováním 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Umožnit účastníkům osvojit si pravidla efektivní komunikace s klientem s problémovým chováním. 

 Vymezení konkrétní skupiny/konkrétních skupin klientů účastníkům a představení zásad a principů profesní komunikace. 

 Seznámit účastníky se zásadami účinného jednání s vybranou skupinou klientů a nejčastějšími bariérami v komunikaci. 

 Umožnit účastníkům vyzkoušet si předkládané metody a techniky komunikace v praxi. 
 

Obsah vzdělávací aktivity: 
Proces komunikace, problémové skupiny klientů/uživatelů, zvládání emocí, schopnost porozumět druhým a sebepoznání, modelové situace. 

 

Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15 

Počet běhů kurzu: 5 

Celkový předpokládaný počet účastníků: 75 
Indikátor pro kurz: 75 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady:  288.825 Kč včetně DPH 

Náklady na přímou podporu: 178.500 Kč včetně DPH 
CELKEM: 467.325 Kč včetně DPH 
Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Komunikace 
s klientem 

s problémovým 
chováním 

32 15 5 75 4  20 71 400 Kč 107 100 Kč 

 

Přímá podpora 
jednotka 

 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 x 2 dny  
(2 noclehy) 

 
75 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 952 Kč  71 400 Kč 



22 

 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 1 428 Kč 107 100 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 5 běhů kurzů v  rozsahu 32 hodin v délce 4 dnů (1 kurz – běh). Přímá podpora je uplatňována v celém rozsahu. 
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. 
To se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb 
vzdělávání pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě 
obvyklých.  

 

 

17.  Aktuální legislativa v sociálních službách 
 
Cíl vzdělávací aktivity:  
Seznámit účastníky se změnami v relevantních právních předpisech. 

 Představit změny v zákoně č. 108/206 Sb., o sociálních službách a souvisejících právních předpisech. 

 Zlepšením právního povědomí účastníků předejít vzniku právních sporů. 

 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, historie 
vzniku, pojetí sociálních služeb, novelizovaná ustanovení relevantních právních předpisů a jejich praktický dopad. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15 
Počet běhů kurzu: 4 

Celkový předpokládaný počet účastníků: 60 

Indikátor pro kurz: 60 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady:  178.680 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 0,- Kč 
CELKEM: 178.680 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 



23 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků 

v běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Aktuální 
legislativa 

v sociálních 
službách 

24 15 4 60  3 12 0 Kč 0 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 4 běhů kurzů v  rozsahu 24 hodin v délce 3 dnů (1 kurz – běh). Tato vzdělávací aktivita nemá podobu výjezdu, přímá podpora zde 
tedy uplatněna není.  
 
 

18. Klíčové kompetence vedoucího pracovníka 
 

Cíl vzdělávací aktivity: Umožnit účastníkům osvojit si poznatky a dovednosti důležité pro úspěšné vedení týmu a jeho členů. 

 Představit základní styly vedení a typy rozhodování (výhody a nevýhody jednotlivých stylů). Představit role v týmu s důrazem na roli vedoucího týmu. 

 Představit techniky zvládání zátěžových situací v týmu a jejich procvičení. 

 Seznámit se zásadami uplatňování rovných příležitostí v organizaci. 
 
Obsah vzdělávací aktivity: 
Typologie osobnosti a její využití v poznání a efektivní komunikaci s pracovníky, interakce ve skupině – kooperativnost v manažerské praxi, týmové role, 
konflikty a jejich zvládání (podstata, prevence, asertivní zvládání konfliktních situací), zátěžové situace ve skupině a jejich zvládání, uplatňování rovných 
příležitostí v organizaci; trénink vybraných profesních dovedností. 

 
Počet účastníků v 1 běhu kurzu: 15  
Počet běhů kurzu: 7 
Celkový předpokládaný počet účastníků: 105 

Indikátor pro kurz: 105 úspěšných účastníků kurzu 
Dílčí indikátor (počet úspěšných účastníků na 1 běh): 15 
Předpokládané náklady: 496.130 Kč včetně DPH 
Náklady na přímou podporu: 124.950 Kč včetně DPH 
CELKEM: 621.080 Kč včetně DPH  

Přímá podpora – kalkulace a odůvodnění: 

 



24 

 

Tematická 
oblast 

Počet hodin 
kurzu 

Počet 
účastníků v 

běhu 
Počet běhů 

Počet 
účastníků 

celkem 

Počet dnů 
výjezdu/běh 

Počet dnů 
v místě 

Školící dny 
celkem 

Přímá 
podpora/    
ubytování 

Přímá 
podpora/    

stravování 

Klíčové 
kompetence 
vedoucího 
pracovníka 

40 15 7 105 2 3 35 49 980 Kč 74 970 Kč 

 

Přímá podpora 
 

jednotka 
 

osoba 
(účastník)/běh: 

2 dny  
(1 nocleh) 

105 účastníků 

Ubytování pro 
účastníky  osoba/den 476 Kč 476 Kč 49 980 Kč 

Stravné pro 
účastníky  osoba/den 357 Kč 714 Kč 74 970 Kč 

 
Projekt počítá s realizací 7 běhů kurzů v rozsahu 40 hodin v délce 5 dnů (1 kurz – běh), z těchto 5 dnů budou 2 dny výjezdní. Přímá podpora je uplatňována 
pouze na tzv. výjezdní dny.  
 
Tento způsob organizace vzdělávacích aktivit (tzv. výjezdní forma, popř. kombinace) se v předcházejících projektech velmi osvědčil. Výhodou je výměna 
zkušeností (dobré praxe) mezi účastníky i po skončení vzdělávací části dne, vyšší míra oproštění od běžných pracovních povinností (vyšší míra 
soustředěnosti) a v neposlední řadě navazování a posilování neformálních vztahů. 
 
Přímou podporu ve formě stravného a úhrady ubytování odůvodňuje nedostatek finančních prostředků, s nímž se poskytovatelé sociálních služeb potýkají. 
To se projevuje i v omezených finančních možnostech, které mohou investovat do rozvoje lidských zdrojů. Cílem je poskytovatelům sociálních služeb 
vzdělávání pracovníků zpřístupnit a poskytovanou sociální službu tak zkvalitňovat a to i po stránce finanční. Jednotkové ceny odpovídají kritériu cen v místě 
obvyklých. 
 

 
Monitoring vzdělávacích potřeb: 
Od počátku projektu budou průběžně monitorovány vzdělávací potřeby cílových skupin, což umožňuje flexibilní reakci v  případě změny 
vzdělávacích potřeb v podobě navyšování kapacity (počtu běhů) vzdělávacích aktivit, u nichž poptávka převyšuje nabídku a naopak snižování 
kapacity (počtu běhů) vzdělávacích aktivit, o něž je zájem nedostatečný. 
 
Monitoring vzdělávacích potřeb bude zajišťovat dodavatel vzdělávacích aktivit ve spolupráci s realizátorem projektu.  
 



25 

 

Za tímto účelem bude dodavatel zpracovávat dotazníky hodnotící kvalitu vzdělávací akce a současně zjišťovat další potřeby poskytovatelů 
v oblasti dalšího vzdělávání a to jak v oblasti odborného vzdělávání zaměřeného na prohloubení a rozšíření odborných znalostí a dovedností 
(kvalifikace), tak v oblasti obecných kompetencí, které zvyšují udržitelnost zaměstnání. Způsob a podoba poskytování výstupů realizátorovi 
projektu bude definována smlouvou s dodavatelem. 

 
 


